

## Stanowisko Strony Związkowej.

**Dotyczy:** wzrostu miesięcznych wynagrodzeń za pracę Pracowników ArcelorMittal Poland S.A. i Spółek z Grupy ArcelorMittal w 2017 roku.

Organizacje Związkowe działające ArcelorMittal Poland S.A. i podpisane pod niniejszym stanowiskiem oświadczają, co następuje:

1. W kolejnym roku z rządu nie został dotrzymany przez Pracodawcę ArcelorMittal Poland S.A. termin zawarcia porozumienia płacowego wynikający z § 31 Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla Pracowników ArcelorMittal Poland S.A. (ZUZP) oraz zostały złamane deklaracje Zarządu, mówiące o zakończeniu negocjacji przyrostu miesięcznych wynagrodzeń pracowniczych na 2017 rok w IV kwartale 2016 roku (tj. do dnia 31.12.2016 r.).
2. Główną przyczyną braku zawarcia porozumienia płacowego na 2017 rok w powyższym terminie było przedstawienie przez Pracodawcę propozycji „regulacji płacowych”, a nie podwyżek płac zupełnie nieprzystających do oczekiwań pracowników i realiów rynku pracy w Polsce i Europie, opartych głównie na tzw. Raporcie Płacowym oderwanym od specyfiki i unikatowości naszych stanowisk pracy oraz naszego zakładu pracy. Przypominamy i podkreślamy, że zgodnie z przywołanym powyżej zapisem ZUZP podstawą dokonywania podwyżek miesięcznych wynagrodzeń pracowniczych są (cyt.) „... potrzeby i założenia polityki kadrowo-płacowej z uwzględnieniem możliwości finansowych oraz wyników gospodarczych Spółki...”. Bardzo istotny wpływ na brak porozumienia płacowego miał również skandaliczny sposób prowadzenia rozmów przez Przedstawicieli Pracodawcy, polegający między innymi na stosowaniu wobec Przedstawicieli Organizacji Związkowych zastraszania i nawet prób szantażu.

Bardzo napiętą sytuację społeczną w naszym zakładzie pracy spowodowaną nie zawarciem porozumienia płacowego na 2017 rok dodatkowo potęguje katastrofalna sytuacja w sferze stanu zatrudnienia spowodowana brakiem perspektywicznej polityki płacowo - kadrowej oraz powszechne i nagminne łamanie przez Pracodawcę przepisów polskiego prawa pracy, między innymi w zakresie: prawa pracowników do zdrowych i bezpiecznych warunków pracy, dopuszczalnych norm czasu pracy oraz prawa do odpoczynku po pracy i wypoczynku. Uporczywe, świadome i wręcz kompromitujące łamanie przez Pracodawcę ArcelorMittal Poland S.A. przepisów polskiego prawa jednoznacznie potwierdziła ostatnia kontrola Okręgowego Inspektoratu Pracy w Katowicach Państwowej Inspekcji Pracy (Wystąpienie OIP Katowice - Nr rej. 040157-5301-K014-Ws01/16 z dnia 25.11.2016 r.).

Organizacje Związkowe wzywają Pracodawcę do przedstawienia stanowiska odnoszącego się do wszystkich postulatów związkowych dotyczących wzrostu miesięcznych wynagrodzeń za pracę Pracowników ArcelorMittal Poland S.A. i Spółek z Grupy ArcelorMittal w 2017 roku, zawartych w wystąpieniu z dnia 12.10.2016 roku oraz do niezwłocznego przystąpienia do negocjacji celem uzgodnienia i podpisania „Porozumienia przedstawicieli ArcelorMittal Poland S.A. z Organizacjami Związkowymi Spółki w zakresie wzrostu płac w roku 2017”.

Jednocześnie uprzedzamy, że nie przedstawienie przez Pracodawcę konstruktywnej odpowiedzi uwzględniającej postulaty strony związkowej w terminie do 14 dni od daty doręczenia niniejszego pisma, spowoduje podjęcie przez Organizacje Związkowe odpowiednich działań protestacyjnych, a wszelka odpowiedzialność za niepokoje społeczne spadnie wyłącznie na Pracodawcę.

NIEZALEŻNY SAMORZĄDNY ZWIĄZEK ZAWODOWY  
Pracowników ArcelorMittal POLAND S.A.  
PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU ZWIĄZKU

Krzysztof Wójcik

KOMISJA MIĘDZYZAKŁADOWA  
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” MAŁOPOLSKA  
Mittal Steel Polska SA Kraków  
PRZEWODNICZĄCY

Eugeniusz Hek

ArcelorMittal Dąbrowa Górnicza  
PRZEWODNICZĄCY

Jacek ZUB

HUTNIK Międzyzakładowy Związek Zawodowy  
Pracowników ArcelorMittal Poland S.A.  
Dąbrowa Górnicza  
PRZEWODNICZĄCY

Marek Nanuś

Z poważaniem  
MOZ NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”  
ArcelorMittal Poland SA - Dąbrowa Górnicza  
Przewodniczący

Jerzy GOIŃSKI

PRZEWODNICZĄCY  
Międzyzakładowej Organizacji Związkowej  
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”  
ArcelorMittal Poland S.A. - Kraków

Władysław Kielian

### Adresaci Stanowiska:

1. Pan Sanjay Samaddar - Prezes Zarządu ArcelorMittal Poland S.A.
2. Pan Geert Verbeeck - Dyrektor Generalny ArcelorMittal Poland S.A.
3. Pani Monika Roznerska - Dyrektor Personalny ArcelorMittal Poland S.A.
4. Zakładowe Organizacje Związkowe działające w ArcelorMittal Poland S.A.